
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 019, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 182, de 28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020, resolve: 

 

 
I - DESIGNAR a servidora abaixo relacionada para atuar como Orientadora de Monitoria de 

Acessibilidade, do Edital Complementar 24/2022 do Campus Salgueiro do IFSertãoPE, 

conforme descrição a seguir: 

 

MATRÍCULA 
SIAPE 

NOME DO SERVIDOR (A) 
VIGÊNCIA DA 

ORIENTAÇÃO NO 
SEMESTRE 

MONITOR 

1902750 
Maria Patrícia Lourenço 

Barros 

20/02/2024 
a 

28/06/2024 

José Evódio Buarque 
Gusmão Neto 

 
 
 
 

 
 
 

Josenildo Forte de Brito 
Diretor Geral  

Portaria nº 182, de 03/03/2020 


		2024-02-28T11:09:55-0300
	Josenildo Forte de Brito:02336481430
	Eu sou o autor deste documento




